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TABELA E PËRPUTHSHMËRISË 

 

Rregullorja (BE) 2018/1971 e Parlamentit 

Evropian dhe e Këshillit, e datës 11 dhjetor 2018, 

për themelimin e Organit të Rregullatorëve 

Evropianë për Komunikimet Elektronike 

(BEREC) dhe të Agjencisë për Mbështetjen e 

BEREC (Zyra BEREC), duke ndryshuar 

Rregulloren (BE) 2015/2120 dhe duke shfuqizuar 

Rregulloren (KE) nr. 1211/2009; Numri CELEX 

32018R1971, Gazeta Zyrtare e Bashkimit 

Evropian, seria L, nr. 321, date 17.12.2018, p. 1–

35 

Lista e legjislacionit shqiptar që është përafruar me aktin e BE-së: 

Legjislacioni shqiptar 

1. Draft Ligj “Mbi disa shtesa dhe ndryshime ne Ligjin nr. 54/2024 “Për Komunikimet Elektronike në 

Republikën e Shqipërisë”” 

*(Kjo listë e akteve kombëtare, kur është e aplikueshme, duhet të pasqyrohet në kolonën 3 të tabelës më 

poshtë.) 

Shkalla e përgjithshme e përafrimit me legjislacionin kombëtar: 

F - pajtueshmëria e plotë 

P - pajtueshmëria e pjesshme 

N - mospërputhje 

1 2 3 4 5 6 7 

Neni Teksti Referencë Neni Përmbajtja Konformiteti Vërejtje 

Në këtë 

kolonë 

tregohet 

vetëm 

numri i 

nenit të 

instrumen

tit acquis 

të BE-së, 

ose 

paragrafi 

ose 

nënparagr

afi. 

Në këtë kolonë, tregohet teksti i nenit që 

korrespondon me numrin në kolonën e 

parë. Sipas rastit, çdo nen mund të 

ndahet në paragrafë ose nënparagrafë, 

duke vendosur secilin në një rresht të 

veçantë. 

Në rastet kur 

më shumë se një 

akt ligjor 

kombëtar është 

përputhur me 

të, ato 

numërohen dhe 

numri përkatës i 

referencës – 

sipas listës në 

krye të tabelës 

(*) – tregohet 

në këtë kolonë. 

Në këtë 

kolonë, 

tregohet 

numri i 

nenit të 

aktit 

kombëtar. 

Në këtë kolonë, tregohet teksti i nenit, 

ose pjesë të nenit, që korrespondon me 

numrin në kolonën e katërt dhe në 

përputhje me kërkesat e nenit acquis të 

BE-së në kolonën e dytë. 

 

 

Në këtë kolonë, 

tregohet shkalla e 

shtrirjes për çdo nen 

specifik. 

Kjo kolonë ofron 

shënime në 

lidhje me 

shkallën e 

shtrirjes. 

Kur shtrirja nuk 

është e plotë, 

jepen arsyet dhe 

afatet kohore 

për arritjen e 

shtrirjes së 

plotë. 

 

Neni 3 

 

Paragrafi 5 

Neni  3 

Objectivat e BEREC 

1 Pg. 1,  

Neni 2 
Neni 2 F 

 
 

1 
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Neni 3  

Objektivat e BEREC 
 

5. Në përputhje me nenin 9(3) të 

Direktivës (BE) 2018/1972, çdo 

shtet anëtar siguron që NRA-të e tij 

të jenë në gjendje të marrin pjesë 

plotësisht në punën e organeve 

organizative të BEREC. 
 

Në nenin 13, bëhen ndryshimet si më 

poshtë: 

 

1. Në fund të pikës 3, fjalët: 

“përfshirë pjesëmarrjen në 

BEREC” zëvendësohen me 

fjalët: “përfshirë pjesëmarrjen e 

plotë në punët e strukturave 

organizative të BEREC”. 

 
 
 

 

Neni 4  

 

Paragrafi 4 

 

Neni 4  

Detyrat rregullatore të BEREC 

4. Pa paragjykuar pajtueshmërinë me ligjin përkatës 

të Unionit, NRA-të dhe Komisioni marrin parasysh 
sa më shumë çdo udhëzim, opinion, rekomandim, 

pozicion të përbashkët dhe praktika më të mirë të 

miratuara nga BEREC me qëllim të sigurimit të 
zbatimit të qëndrueshëm të kuadrit rregullator për 

komunikimet elektronike brenda fushës së 

përmendur në nenin 3 (1). 
Kur një NRA devijon nga udhëzimet e përmendura 

në pikën (e) të paragrafit 1, ajo duhet të japë arsyet 

për këtë 

 Pg. 2,  
 

Neni 2 

Neni 2 

 

Në nenin 13, bëhen ndryshimet si më 

poshtë: 

 

2.Pika 10, riformulohet si më poshtë:  

“10. AKEP mbështet objektivat e 

BEREC dhe gjatë miratimit të 

vendimeve të tij merr parasysh 

maksimalisht udhëzimet, opinionet, 

rekomandimet, qëndrimet e 

përbashkëta, praktikat më të mira dhe 

metodologjitë e miratuara nga 

BEREC, për të siguruar zbatimin e 

qëndrueshëm të kuadrit rregullator 

në lidhje me objektivat e BEREC mbi 

roamingun e rrjeteve të 

komunikimeve elektronike të 

lëvizshme brenda BE, aksesin në 

internetin e hapur dhe sipas Kodit 

Evropian për Komunikimet 

Elektronike. Në rastet e devijimit nga 

udhëzimet e BEREC, në veçanti ato 

që lidhen me çështjet rregullatore 

ndërkufitare që ndikojnë në një 

numër të madh vendesh anëtare të 

F  
1 
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Bashkimit Evropian, AKEP jep arsyet 

përkatëse”. 
Neni 7 

 

Paragrafet 1, 

2, 3; 

Neni 7 

Përbërja e Bordit të Rregullatorëve 

 

1. Bordi i Rregullatorëve duhet të përbëhet nga një 
anëtar nga secili Shtet Anëtar. Çdo anëtar duhet të 

ketë të drejtë vote. Çdo anëtar duhet të caktohet nga 

Autoriteti Rregullator Kombëtar (ARK) që ka 
përgjegjësinë kryesore për mbikëqyrjen e 

funksionimit të përditshëm të tregjeve të rrjeteve 

dhe shërbimeve të komunikimeve elektronike sipas 

Direktives (BE) 2018/1972. Anëtari duhet të 

caktohet nga radhët e drejtuesit të ARK-së, një 

anëtari të organit të saj kolegjial, ose zëvendësuesit 
të cilitdo prej tyre. 

2. Çdo anëtar i Bordit të Rregullatorëve duhet të 

ketë një zëvendësues, të caktuar nga ARK-ja. 
Zëvendësuesi duhet të përfaqësojë anëtarin në 

mungesë të tij ose të saj. Zëvendësuesi duhet të 

caktohet nga radhët e drejtuesit të ARK-së, një 
anëtari të organit të saj kolegjial, zëvendësuesit të 

cilitdo prej tyre, ose stafit të ARK-së. 

3. Anëtarët e Bordit të Rregullatorëve dhe 
zëvendësuesit e tyre duhet të caktohen mbi bazën e 

njohurive të tyre në fushën e komunikimeve 

elektronike, duke marrë në konsideratë aftësitë 
përkatëse menaxheriale, administrative dhe 

buxhetore. Për të siguruar vazhdimësinë e punës së 

Bordit të Rregullatorëve, të gjitha ARK-të 
emërtuese duhet  të bëjnë përpjekje për të kufizuar 

ndërrimin e anëtarëve të tyre dhe, kur është e 

mundur, edhe të zëvendësuesve të tyre, dhe të 
synojnë arritjen e një përfaqësimi të balancuar 

ndërmjet burrave dhe grave. 

 

 Section I, 
Annex 1, 

 

I. Përbërja e Bordit të 

Rregullatorëve 

 

1. Bordi i Rregullatorëve i BEREC përbëhet 
nga një anëtar nga secili shtet anëtar. Çdo 

anëtar ka të drejtë vote dhe caktohet nga 

Autoriteti Rregullator Kombëtar (ARK) që 
ka përgjegjësinë kryesore për mbikëqyrjen 

e funksionimit të përditshëm të tregjeve të 

rrjeteve dhe shërbimeve të komunikimeve 

elektronike sipas Direktives (BE) 

2018/1972. Anëtari caktohet nga rradhët e 

drejtuesve të ARK-së, anëtarët e organit të 
saj kolegjial, ose zëvendësuesit e cilitdo 

prej tyre. 

2. Çdo anëtar i Bordit të Rregullatorëve duhet 
të ketë një zëvendësues, të caktuar nga 

ARK. Zëvendësuesi duhet të përfaqësojë 

anëtarin në mungesë të tij/saj. 
Zëvendësuesi i anëtarit  caktohet nga radhët 

e drejtuesve të ARK, anëtarët e 
organit të saj kolegjial, zëvendësuesit të 

cilitdo prej tyre, ose stafit të ARK-së. 

3. Anëtarët e Bordit të Rregullatorëve dhe 

zëvendësuesit e tyre, caktohen mbi bazën e 

njohurive të tyre në fushën e 
komunikimeve elektronike, duke marrë në 

konsideratë aftësitë përkatëse 

menaxheriale, administrative dhe 
buxhetore. Për të siguruar vazhdimësinë e 

punës së Bordit të Rregullatorëve, të gjitha 

ARK-të përkatese, duhet të bëjnë përpjekje 
për të kufizuar ndërrimin e anëtarëve të tyre 

dhe, kur është e mundur, edhe të 

zëvendësuesve të tyre, dhe të synojnë 
arritjen e një përfaqësimi të balancuar 

ndërmjet burrave dhe grave. 

 

F  

Neni 8  

 

Neni 8 

Pavarësia e Bordit të Rregullatorëve 

 
1. Kur ushtron detyrat që i janë dhënë dhe pa 

paragjykuar faktin që anëtarët e saj veprojnë në 

emër të ARK-ve përkatëse, Bordi i Rregullatorëve 
duhet të veprojë në mënyrë të pavarur dhe objektive 

në interes të Bashkimit, pavarësisht prej çdo interesi 

të veçantë kombëtar ose personal. 

 Seksioni II, 

Aneksi 1, 

 

II. Pavarësia e Bordit të 

Rregullatorëve 

 
1.  Kur ushtron detyrat që i janë dhënë dhe pa 

paragjykuar faktin që anëtarët e saj 

veprojnë në emër të ARK-ve përkatëse, 
Bordi i Rregullatorëve duhet të veprojë në 

mënyrë të pavarur dhe objektive në interes 

F  

1 

1 
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2. Pa paragjykuar koordinimin e përmendur në 

nenin 3(6), anëtarët e Bordit të Rregullatorëve dhe 

zëvendësuesit e tyre nuk duhet të kërkojnë dhe as të 
marrin udhëzime nga asnjë qeveri, institucion, 

person apo organ. 

 

të Bashkimit, pavarësisht nga çdo interes i 
veçantë kombëtar ose personal. 

2.  Pa paragjykuar koordinimin sipas 

përcaktimeve në pragrafin 6 të nenit 3, të 
Rregullores BE 2018/1971, anëtarët e 

Bordit të Rregullatorëve dhe zëvendësuesit 

e tyre, nuk duhet të kërkojnë dhe as të 
marrin udhëzime nga asnjë qeveri, 

institucion, person apo organ. 

 

Neni 11  

 

Paragrafi 5 

 

Neni 11 
Mbledhjet e Bordit te Rregullatoreve 

 

5.Anëtarët dhe zëvendësuesit e Bordit të 
Rregullatorëve mund, në përputhje me rregulloren 

e brendshme të tij, të asistohen në mbledhje nga 

këshilltarët ose ekspertë të tjerë. 

 Seksioni III, 
Aneksi 1 

 

III. Mbledhjet e Bordit te 

Rregullatoreve 

 

Anëtarët dhe zëvendësuesit e Bordit të 
Rregullatorëve mund, në përputhje me 

rregulloren e brendshme të tij, të asistohen në 

mbledhje nga këshilltarët ose ekspertë të tjerë. 

 

F  

Neni 12  

 

Paragrafi 2  

 

Neni 12 

Rregullat e votimit te Bordit te Rregullatoreve 

 

2. Çdo anëtar duhet të ketë një votë.  
Në mungesë të një anëtari, zëvendësuesi duhet të 

ketë të drejtë të ushtrojë të drejtën e votës së atij 

anëtari. Në mungesë të një anëtari dhe 

zëvendësuesit, e drejta e votës mund t’i delegohet 

një anëtari tjetër. Kryetari mund të delegojë të 

drejtën e votës në çdo rast. Kryetari duhet të marrë 
pjesë në votim, përveçse kur ai ose ajo ka deleguar 

të drejtën e votës. 

 

 Seksioni IV, 
Aneksi 1 
 

IV.Rregullat e votimit ne Bordin e 

Rregullatorëve 

 

Çdo anëtar ka një votë. Në mungesë të një 
anëtari, zëvendësuesi ka të drejtë të ushtrojë të 

drejtën e votës së atij anëtari. Në mungesë të 

një anëtari dhe zëvendësuesit, e drejta e votës 

mund t’i delegohet një anëtari tjetër. Kryetari 

mund të delegojë të drejtën e votës në çdo rast. 

Kryetari duhet të marrë pjesë në votim, 
përveçse kur ai ose ajo ka deleguar të drejtën 

e votës. 

F  

Neni 15 

 

Paragrafet 1, 
2, 3; 

 

Neni 15 

Përbërja e Bordit të Menaxhimit 

 
1. Bordi i Menaxhimit duhet të përbëhet nga 

personat e emëruar si anëtarë të Bordit të 

Rregullatorëve dhe nga një përfaqësues i nivelit të 
lartë i Komisionit. Çdo anëtar i Bordit të 

Menaxhimit duhet të ketë të drejtë vote. Çdo 

Autoritet Rregullator Kombëtar (ARK) që bën 
emërimin, siç përmendet në nënparagrafin e dytë të 

nenit 7(1), mund të emërojë një person tjetër, përveç 

anëtarit të Bordit të Rregullatorëve, si anëtar të 
Bordit të Menaxhimit. Ky person duhet të jetë 

drejtuesi i ARK-së, një anëtar i organit të saj 

kolegjial, ose zëvendësuesi i cilitdo prej tyre. 
 

2. Çdo anëtar i Bordit të Menaxhimit duhet të ketë 

një zëvendësues që e përfaqëson anëtarin në 

 Seksioni V, 

Aneksi 1 

 

 

V.Përbërja e Bordit të Menaxhimit 

 
1. Bordi i Menaxhimit përbëhet nga personat 

e emëruar si anëtarë të Bordit të 

Rregullatorëve dhe nga një përfaqësues i 
nivelit të lartë i Komisionit. Çdo anëtar i 

Bordit të Menaxhimit duhet të ketë të drejtë 

vote. Çdo Autoritet Rregullator Kombëtar 
(ARK) që bën emërimin, siç përmendet në 

nënparagrafin e dytë të pikes I, mund të 

emërojë një person tjetër, përveç anëtarit të 
Bordit të Rregullatorëve, si anëtar të Bordi 

të Menaxhimit. Ky person duhet të jetë 

drejtuesi i ARK-së, një anëtar i organit të 
saj kolegjial, ose zëvendësuesi i cilitdo prej 

tyre. 

F  

1 

1 

1 
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mungesë të tij ose të saj. Zëvendësuesit e çdo 
anëtari duhet të jenë personat e emëruar si 

zëvendësues të anëtarëve të Bordit të 

Rregullatorëve. Përfaqësuesi i Komisionit duhet të 
ketë gjithashtu një zëvendësues. 

Çdo ARK që bën emërimin, siç përmendet në 

nënparagrafin e dytë të nenit 7(1), mund të emërojë 
një person tjetër, përveç zëvendësuesit të anëtarit të 

Bordit të Rregullatorëve, si zëvendësues të anëtarit 

të Bordit të Menaxhimit. Ky person duhet të jetë 
drejtuesi i ARK-së, një anëtar i organit të saj 

kolegjial, zëvendësuesi i cilitdo prej tyre, ose një 

pjesëtar i stafit të ARK-së. 
3. Anëtarët e Bordit të Menaxhimit dhe 

zëvendësuesit e tyre nuk duhet të kërkojnë apo 

marrin udhëzime nga asnjë qeveri, institucion, 
person apo organ. 

 

2. Çdo anëtar i Bordit të Menaxhimit duhet të 
ketë një zëvendësues që e përfaqëson 

anëtarin në mungesë të tij ose të saj. 

Zëvendësuesit e çdo anëtari duhet të jenë 
personat e emëruar si zëvendësues të 

anëtarëve të Bordit të Rregullatorëve. 

Përfaqësuesi i Komisionit duhet të ketë 
gjithashtu një zëvendësues. 

Çdo ARK që bën emërimin, siç përmendet 

në nënparagrafin e dytë të pikës I të kësaj 
lidhjeje, mund të emërojë një person tjetër, 

përveç zëvendësuesit të anëtarit të Bordit të 

Rregullatorëve, si zëvendësues të anëtarit 
të Bordit të Menaxhimit. Ky person duhet 

të jetë drejtuesi i ARK, një anëtar i organit 

të saj kolegjial, zëvendësuesi i cilitdo prej 
tyre, ose një pjesëtar i stafit të ARK-së. 

3. Anëtarët e Bordit të Menaxhimit dhe 

zëvendësuesit e tyre, nuk duhet të 
kërkojnë apo marrin udhëzime nga asnjë 

qeveri, institucion, person apo organ. 

 

Neni 18  

 

Paragrafi 5 
 

Neni 18 

Mbledhjet e Bordit të Menaxhimit 

 
5. Anëtarët e Bordit të Menaxhimit dhe 

zëvendësuesit e tyre mund, në përputhje me 

rregulloren e brendshme të tij, të asistohen në 
mbledhje nga këshilltarë ose ekspertë. 

 

 Seksioni VI, 
Aneksi 1 

 

VI. Pjesëmarrja në mbledhjet e 

Bordit të Menaxhimit 

 
Anëtarët e Bordit të Menaxhimit dhe 

zëvendësuesit e tyre mund, në përputhje me 

rregulloren e brendshme të tij, të asistohen në 
mbledhje nga këshilltarë ose ekspertë. 

 

F  

Neni 38  

 
Paragrafi 2 

 

Neni 38 

Konfidencialiteti 

 

2. Anëtarët dhe pjesëmarrësit e tjerë në mbledhjet e 

Bordit të Rregullatorëve, Bordit të Menaxhimit dhe 
grupeve të punës, Drejtori, ekspertët kombëtarë të 

caktuar dhe stafi i tjerë që nuk punojnë në Zyrën e 

BEREC duhet të respektojnë kërkesat për 
konfidencialitet sipas Nenit 339 të TFEU, edhe pasi 

detyrat e tyre të kenë përfunduar. 

 

1 
 

Seksioni VII, 

Aneksi 1 
 

VII. Konfidencialiteti 

 
Anëtarët dhe pjesëmarrësit e tjerë në 

mbledhjet e Bordit të Rregullatorëve, Bordit të 

Menaxhimit dhe grupeve të punës, Drejtori, 
ekspertët kombëtarë të caktuar dhe stafi tjetër 

që nuk punojnë në Zyrën e BEREC, duhet të 

respektojnë kërkesat për konfidencialitet sipas 
Nenit 339 të Traktatit mbi Funksionimin e 

Bashkimit Evropian (TFEU), edhe pasi 

detyrat e tyre të kenë përfunduar. 

 

F  

Neni 40  

 
Paragrafet  1, 

2, 4, dhe 5; 

 

Neni 40 

Shkëmbimi i informacionit 

 

1. Me kërkesë të arsyeshme të BEREC ose Zyrës së 

BEREC, Komisioni dhe ARK-të e përfaqësuara në 
Bordit e Rregullatorëve dhe autoritetet e tjera 

kompetente duhet t’i sigurojnë BEREC ose Zyrës 

së BEREC të gjithë informacionin e nevojshëm, në 

1 
 

Neni 4 

 
 

Neni 4 

 
Pas nenit 25, shtohen nenet 25/1, 25/2 dhe 25/3 me 

këtë përmbajtje:\ 

25/3 
Shkëmbimi i informacionit me BEREC 

 

F  

1 
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mënyrë të drejtë dhe të saktë, për të kryer detyrat e 
tyre, me kusht që ata të kenë qasje ligjore në 

informacionin përkatës dhe që kërkesa për 

informacion të jetë e nevojshme në lidhje me 
natyrën e detyrës në fjalë. 

 BEREC ose Zyra e BEREC mund të kërkojë 

gjithashtu që ky informacion të sigurohet në 
intervale të rregullta dhe në formate të përcaktuara. 

Kërkesat e tilla, kur është e mundur, duhet të bëhen 

duke përdorur format të zakonshme raportimi. 
2. Me kërkesë të arsyeshme të Komisionit ose një 

ARK-je, BEREC ose Zyra e BEREC duhet të 

sigurojë, në mënyrë të drejtë dhe të saktë, çdo 
informacion që është i nevojshëm për të mundësuar 

që Komisioni, ARK-ja ose autoriteti tjetër 

kompetent të kryejnë detyrat e tyre, në përputhje me 
parimin e bashkëpunimit të sinqertë. Kur BEREC 

ose Zyra e BEREC konsideron një informacion si 

konfidencial, Komisioni, ARK-ja ose autoriteti 
tjetër kompetent duhet të sigurojë konfidencialitetin 

në përputhje me ligjin e Bashkimit dhe ligjin 

kombëtar, duke përfshirë Rregulloren (EC) Nr. 
1049/2001. Konfidencialiteti i biznesit nuk duhet të 

pengojë ndarjen e informacionit në kohë. 

3. Para se të kërkojë informacion në përputhje me 
këtë Neni dhe për të shmangur dyfishimin e 

detyrimeve të raportimit, BEREC ose Zyra e 

BEREC duhet të marrë parasysh çdo informacion 
ekzistues përkatës që është i disponueshëm 

publikisht. 

 
4. Kur informacioni nuk sigurohet nga ARK-të në 

kohë, BEREC ose Zyra e BEREC mund të drejtojë 

një kërkesë të arsyeshme ose tek ARK-të e tjera dhe 
autoritetet e tjera kompetente të Shtetit Anëtar 

përkatës, ose drejtpërdrejt tek ndërmarrjet përkatëse 

që ofrojnë rrjete komunikimi elektronike, shërbime 
dhe objekte të lidhura. 

 

BEREC ose Zyra e BEREC duhet të njoftojë ARK-
të që nuk kanë siguruar informacionin për kërkesat 

në përputhje me paragrafi të parë. 

Me kërkesë të BEREC ose Zyrës së BEREC, ARK-
të duhet të ndihmojnë BEREC në mbledhjen e 

informacionit. 

 
5. Shtetet Anëtare duhet të sigurojnë që ARK-të dhe 

autoritetet e tjera kompetente kanë kompetencë për 

të kërkuar nga autoritetet e tjera kombëtare 
përgjegjëse ose ndërmarrjet që ofrojnë rrjete dhe 

1. Me kërkesë të arsyeshme të BEREC, ose Zyrës 
së BEREC, AKEP dhe autoritetet e tjera 

kompetente në zbatim të këtij ligji, i sigurojnë 

BEREC ose Zyrës së BEREC, të gjithë 
informacionin e nevojshëm, në mënyrë të drejtë 

dhe të saktë, për të kryer detyrat e tyre, me kusht 

që ata të kenë qasje ligjore në informacionin 
përkatës dhe që kërkesa për informacion të jetë e 

nevojshme në lidhje me natyrën e detyrës në 

fjalë. BEREC ose Zyra e BEREC, mund të 
kërkojë gjithashtu që ky informacion të sigurohet 

në mënyrë periodike dhe sipas formateve të 

përcaktuara nga BEREC. Kur është e mundur, 
këto kërkesa bëhen sipas formateve të 

zakonshme të raportimit. 

2. Me kërkesë të arsyeshme të AKEP, BEREC ose 
Zyra e BEREC, sigurojnë, në mënyrë të drejtë 

dhe të saktë, çdo informacion që është i 

nevojshëm për të mundësuar që AKEP, ose dhe 
autoritetet e tjera kompetente në zbatim të këtij 

ligji, të kryejnë detyrat e tyre, në përputhje me 

parimin e bashkëpunimit të sinqertë. Kur 
BEREC ose Zyra e BEREC, konsideron një 

informacion si konfidencial, AKEP ose çdo 

autoritet tjetër kompetent, duhet të sigurojë 
konfidencialitetin në përputhje me legjislacionin 

e Bashkimit Evropian dhe legjislacionin 

kombëtar per ruajtjen e sekretit tregtar te 
biznesit, pa penguar shkëmbimin e informacionit 

në kohë. 

3. Kur informacioni nuk sigurohet në kohë nga 
AKEP, BEREC ose Zyra e BEREC, mund të 

drejtojë një kërkesë të arsyeshme tek organet e 

tjera rregullatore, autoritetet e tjera kompetente 
të shtetit anëtar përkatës, ose drejtpërdrejt tek 

sipërmarrësit përkatës që ofrojnë rrjete dhe 

shërbime të komunikimit elektronik, apo 
facilitetet shoqëruese. 

4. BEREC ose Zyra e BEREC, njoftojnë AKEP 

nëse nuk kanë siguruar informacionin për 
kërkesat në përputhje me paragrafin e parë. Me 

kërkesë të BEREC ose Zyrës së BEREC, AKEP 

ndihmon BEREC në mbledhjen e informacionit 
të kërkuar. 

5. AKEP dhe autoritetet e tjera kompetente në 

zbatim të ketij ligji kane të drejtë të kërkojnë nga 
autoritetet e tjera kombëtare përgjegjëse ose 

sipërmarrjet që ofrojnë rrjete dhe shërbime të 

komunikimeve elektronike, apo facilitete 
shoqëruese, që të paraqesin të gjithë 
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shërbime të komunikimeve elektronike, objekte të 
lidhura ose shërbime të lidhura, që të paraqesin të 

gjithë informacionin e nevojshëm për të kryer 

detyrat e tyre të përmendura në këtë Neni. 
Autoritetet e tjera kombëtare përgjegjëse ose 

ndërmarrjet, siç përmendet në paragrafi të parë, 

duhet të sigurojnë informacionin menjëherë pas 
kërkesës dhe në përputhje me afatet dhe nivelin e 

detajit të kërkuar. 

 
Shtetet Anëtare duhet të sigurojnë që ARK-të dhe 

autoritetet e tjera kompetente kanë kompetencë për 

të zbatuar këto kërkesa informacioni duke vendosur 
ndëshkime që janë të përshtatshme, efektive, 

proporcionale dhe parandalues. 

informacionin e nevojshëm për të kryer detyrat e 
tyre të përmendura në këtë nen. 

6. Autoritetet e tjera kombëtare përgjegjëse ose 

sipërmarrësit, siç përmendet në paragrafin e parë 
te ketij neni, duhet të sigurojnë informacionin 

menjëherë me marrjen e kërkesës dhe në 

përputhje me afatet dhe nivelin e detajimit të 
kërkuar. 

7. Në rastet e nevojshme si në mospërmbushje të 

kërkesës për informacion nga sipërmarrësit, 
AKEP merr masa administrative sipas 

parashikimeve në këtë ligj që janë të 

përshtatshme, efektive, proporcionale dhe 
parandaluese. 

Neni 42    

 
Paragrafet 1 

dhe 2; 

 
Neni 42 
Deklaratat e interesave 

 

1. Anëtarët e Bordit të Rregullatorëve dhe Bordit 
të Menaxhimit, Drejtori, ekspertët kombëtarë të 

dërguar dhe stafi i tjetër jo i punësuar nga Zyra e 

BEREC duhet që secili të bëjë një deklaratë të 
shkruar që tregon angazhimet e tyre dhe mungesën 

ose praninë e çdo interesi të drejtpërdrejtë ose të 

tërthortë që mund të konsiderohet se cenon 

pavarësinë e tyre. 

Këto deklarata duhet të bëhen në momentin e 

marrjes së përgjegjësive, të jenë të sakta dhe të 
plota, dhe duhet të përditësohen kur ekziston 

rreziku i ndonjë interesi të drejtpërdrejtë ose të 

tërthortë që mund të konsiderohet se cenon 
pavarësinë e personit që bën deklaratën.  

Deklaratat e bëra nga anëtarët e Bordit të 

Rregullatorëve, anëtarët e Bordit të Menaxhimit 
dhe Drejtori duhet të bëhen publike. 

2. Anëtarët e Bordit të Rregullatorëve, Bordit të 

Menaxhimit dhe grupeve të punës, si dhe 
pjesëmarrësit e tjerë në mbledhjet e tyre, Drejtori, 

ekspertët kombëtarë të dërguar dhe stafi i tjetër jo i 

punësuar nga Zyra e BEREC duhet secili të 
deklarojë saktë dhe plotësisht, së paku në fillim të 

çdo mbledhjeje, çdo interes që mund të 

konsiderohet se cenon pavarësinë e tyre në lidhje 
me pikat e agjendës, dhe duhet të përmbahen nga 

pjesëmarrja në diskutim dhe votim mbi këto pika. 
 

1 
 

Seksioni 

VIII, 
Aneksi 1 

 

VIII  Deklaratat e interesave 

 
1.  Anëtarët e Bordit të Rregullatorëve dhe 

Bordit të Menaxhimit, Drejtori, 

ekspertët kombëtarë të dërguar dhe stafi 
tjetër jo i punësuar nga Zyra e BEREC, 

duhet që secili të bëjë një deklaratë të 

shkruar që tregon angazhimet e tyre dhe 
mungesën ose praninë e çdo interesi të 

drejtpërdrejtë ose të tërthortë që mund të 
konsiderohet se cënon pavarësinë e tyre. 

Këto deklarata duhet të bëhen në 

momentin e marrjes së përgjegjësive, të 
jenë të sakta dhe të plota, dhe duhet të 

përditësohen kur ekziston rreziku i 

ndonjë interesi të drejtpërdrejtë ose të 
tërthortë që mund të konsiderohet se 

cënon pavarësinë e personit që bën 

deklaratën.  
Deklaratat e bëra nga anëtarët e Bordit të 

Rregullatorëve, anëtarët e Bordit të 

Menaxhimit dhe Drejtori, bëhen 
publike. 

1. Anëtarët e Bordit të Rregullatorëve, 

Bordit të Menaxhimit dhe grupeve të 
punës, si dhe pjesëmarrësit e tjerë në 

mbledhjet e tyre, Drejtori, ekspertët 

kombëtarë të dërguar dhe stafi tjetër jo i 
punësuar nga Zyra e BEREC, duhet 

secili të deklarojë saktë dhe plotësisht, 

së paku në fillim të çdo mbledhjeje, çdo 
interes që mund të konsiderohet se 

cënon pavarësinë e tyre në lidhje me 

pikat e agjendës, dhe duhet të 

F  
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përmbahen nga pjesëmarrja në diskutim 
dhe votim mbi këto pika 

 


